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سلام گرم ریاض به تهران
وزیر خارجه عربستان در سفر به تهران، حامل پیام دعوت پادشاه سعودی از رئیس جمهور ایران بود
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 گام تازه در مناسبات
 تهران- تاشکند

رئیس جمهور ازبکستان امروز )یکشنبه( به دعوت 
همتای ایرانی خود و در راس هیأتی بلندپایه متشکل 
از مقام های اقتصادی و سیاسی این کشور، به تهران 
سفر می کند تا مناسبات ایران و ازبکستان بیش از 

پیش گسترش یابد.

دستورکارهای سفر
دیدار خصوصی میرضیایف و رئیسی، برگزاری نشست 
مذاکرات هیأت های عالی رتبه 2 کشور، امضای اسناد 
همکاری و برگزاری نشست مطبوعاتی روسای جمهور 

2 کشور ازجمله دستورکارهای این سفر است.

توسعه همکاری ها
در آخرین روزهای شهریورماه1401 بود که 
رئیس جمهور ایران به منظور شرکت در بیست ودومین 
اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای به سمرقند رفت؛ سفری که گسترش 
همکاری های ایران و ازبکستان یکی از مهم ترین 
دستورکارهای آن بود. درجریان آن سفر 17 یادداشت 
تفاهم و سند همکاری و یک بیانیه مشترک میان 

مقام های عالی رتبه ایران و ازبکستان به امضا رسید.

رئیسی خطاب به وزیر امور خارجه عربستان:

صهیونیست ها مخالف توسعه 
همکاری ایران و عربستان هستند

شب گذشته وزیر امور خارجه عربستان با سید ابراهیم رئیسی 
دیدار کرد. 

رئیس جمهور در این دیدار با اشاره به اینکه هیچ مانعی 
برای توسعه روابط با کشورهای اسلامی نداریم، گفت: 
دشمنان مسلمانان و رژیم صهیونیستی؛ تنها مخالفان توسعه 

همکاری های ایران و عربستان هستند.
وی همچنین افزود: تجربه موفق ایران در مبارزه با تروریسم 

می تواند محور همکاری های تهران- ریاض باشد.
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان هم در این دیدار با 
تاکید بر اینکه همکاری با ایران زمینه بهره مندی از مرحله طلایی 
کنونی را برای طرفین فراهم می کند، گفت: تعامل کشورهای 

اسلامی تضمینی برای عدم دخالت بیگانگان در منطقه ما است.

آخرین خبر

خبرهای کوتاه

گزارش خبری

وزیر خارجه عربستان سعودی، امروز )شنبه( در 
پاسخ به دعوت همتای ایرانی، وارد تهران شد. 

 نشریه بلومبرگ در گزارشی از ورود دوباره و
 »بی سر و صدای« نفت ایران به بازارهای جهانی 
خبر داد و گفت صادرات روزانه ۱.۶ میلیون بشکه 
نفت خام ایران در ماه مه سال جاری میلادی، 

بیشترین میزان در 5 سال گذشته بوده است.

مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
از وارد مدار شدن یک واحد تصفیه دیزل در 
این پالایشگاه خبر داد و گفت: این پالایشگاه 
اکنون در این فاز روزانه حدود 42 هزار بشکه 
گازوئیل )حدود ۶ میلیون لیتر( با کیفیت یورو 

5 تولید می کند.

 
بعد از ۷ سال تنش و دشمنی با ایران

حالا این عکس...
وزیر خارجه  سعودی به ایران آمده است

خیلی ها در خواب شب شان هم چنین 
چیزی را نمی دیدند

مگر می شود کسی که به آمریکا اعتماد 
کرده بیاید سمت ایران؟؟!!

بله شدنی است
من آقای غرب آسیا هستم !

همه راه ها از تهران، پایتخت مقاومت 
می گذرد !

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

 

یادی کنیم از #امیرکبیر زمانه که رفت 
جلوی پای نماینده #کویت زانو زد تا بتونه 

با وزیر خارجه #عربستان تماس بگیره!
کسی که وزیر خارجه #عربستان بهش 
گفت »مسائل جهان عرب به شما 

ایرانی ها هیچ ربطی ندارد!«
پ ن:حالا وزیر خارجه عربستان در ایران 

#دیپلماسی_عزت

@amirwolf9989
Ab.n1373

 

تصویر زیر میزان #صادرات_نفت_
ایران در ماه آوریل سال جاری است که 

موسسه کپلر منتشر کرد.
عدد ۱.۶ میلیون بشکه در روز یعنی 
 ،FATF ،می شود کشور را معطل برجام 
امضای کری، لبخند بایدن و ... نکرد و 
میزان صادرات نفت را به بالاترین میزان 

در ۵ سال گذشته رساند.

@MRezaei30524324
مصطفی رضایی

 
واحد تصفیه دیزل در ستاره خلیج فارس 
وارد مدار شده و قراره که روزانه حدود 
42 هزار بشکه گازوئیل با کیفیت یورو 
۵ تولید کنه.از خوبیای خودکفایی اونم 
در دوران سخت تحریم، کسب درآمد 
از خدمات و دانشی هست که بهش 
رسیدیم.  نمونه واضحش سفر رئیسی 
به آمریکای لاتین و قراردادهای ساخت 

پالایشگاه...

@alifrahzdi
علی فرحزادی

 
هندسه قدرت در غرب آسیا درحال 
تغییر است و اتحاد آمریکا با کشورهای 
منطقه درحال سست شدن. آن اقدامی 
که امروز در سیاست خارجی، کشور را 
صاحب فرصت طلایی می کند، همین 
رویکرد تبدیل دشمن همسایه به 
دوست و ایجاد طرفیت منطقه  ای برای 

گسترش روابط تجاری است.

@Mohamadmirzaeee
محمد امین میرزایی

با گذشت بیش از 3ماه از توافق ایران و عربستان در چین به منظور ازسرگیری روابط دوجانبه، 
آن هم پس از حدود 7سال، سفر وزیر امورخارجه سعودی به تهران چشم انداز نوینی نه تنها 
در مناسبات دوجانبه، بلکه پیش روی تحولات منطقه ای گشوده  است. دراین میان اما این 

سفر بیش از هرچیز، گام تازه ای در اجرای »نقشه راه« بهبود مناسبات دوجانبه به حساب 
می آید؛ نقشه راهی که در حدود 100روز گذشته گام های مؤثری درمسیر تحقق آن برداشته 

شده است.

روند تحولات روابط تهران - ریاض پس از »توافق پکن« 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

حدود 12سال پس از آخرین حضور یک مقام عالی رتبه سعودی 
در تهران، دیروز وزیر امورخارجه عربستان وارد تهران 
شد تا برگ تازه ای در کتاب روابط جمهوری اسلامی ایران و 
عربستان سعودی ورق بخورد؛ سفری که با توجه به توافق های 

اخیر میان 2 کشور، در گسترش مناسبات دوجانبه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است.نهمین روز از شهریورماه1391بود که 
عبدالعزیز بن عبدالله، پسر پادشاه وقت عربستان و نماینده 
ویژه او، برای حضور در شانزدهمین نشست کشورهای عضو 
جنبش عدم تعهد، وارد تهران شد. بن عبدالله درآن مقطع 
حامل پیام کتبی ویژه ملک عبدالله، پادشاه وقت عربستان به 
مقام های ایرانی بود و اکنون فیصل بن فرحان نیز حامل پیامی 
ازسوی ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان خطاب به 

رئیس جمهور ایران است؛ پیامی که گفته می شود درباره آینده 
توسعه روابط تهران -  ریاض در چشم انداز پیش رو است.دیدار 
و گفت وگوهای دیروز وزیر امورخارجه سعودی با مقام های 
عالی رتبه ایران، ازجمله وزیر امورخارجه و رئیس جمهور در 
شرایطی صورت گرفت که ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان 
تهران و ریاض طی ماه های گذشته شاهد تحولات قابل توجهی 
بوده و دوطرف گام های مهمی درمسیر اجرای توافق پکن 

برداشته اند.

19اسفندماه1401
مذاکرات علی شمخانی و مساعد بن محمد العیبان، از 
مسئولان نهادهای امنیت ملی ایران و پادشاهی عربستان 
در پکن به نتیجه رسید و دوطرف بیانیه مشترکی در زمینه 

توافق به منظور ازسرگیری روابط دوجانبه امضا کردند.

23اسفندماه1401
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از بررسی انجام پروازهای ایران 
و عربستان خبر داد و تأکید کرد که  پس از صدور مجوز، این پروازها 

برقرار می شود.

20اسفندماه1401
اعلام خبر توافق ایران و عربستان بازتاب وسیعی در رسانه ها و 
محافل سیاسی جهان داشت؛ خبری که با خشم صهیونیست ها 
 همراه بود و حتی نفتالی بنت، نخست وزیر سابق این رژیم، خشم 

خود را از توافق اخیر ابراز کرد.

24اسفندماه1401
علی شهابی، مشاور بن سلمان، ولیعهد سعودی در توییتی، با 
اشاره به توافق های اخیر ایران و عربستان و نقش آفرینی چین 

دراین زمینه، آن را توافق » برد - برد« ارزیابی کرد.

22اسفندماه1401
وزیر امورخارجه عربستان در گفت وگویی رسانه ای، ابراز 
امیدواری کرد صفحه تازه ای در روابط با ایران گشوده شود. فیصل 
 بن فرحان همچنین از انجام سفرهای متقابل در آینده نزدیک

 خبر داد.

28اسفندماه1401
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
اعلام کردکه سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در 
نامه ای به رئیسی، از وی برای سفر به ریاض دعوت کرد؛ 

دعوتی که با استقبال رئیس جمهور ایران مواجه شد.

7فروردین ماه 1402
وزرای امورخارجه ایران و عربستان در جریان گفت وگوی 
تلفنی، آخرین تحولات در روابط دوجانبه را مورد بررسی قرار 
دادند. برگزاری نشست مشترک وزرای  امورخارجه 2 کشور از 

محورهای این گفت وگو بود.

13فروردین ماه 1402
وزرای امورخارجه ایران و عربستان، برای دومین بار در سال جدید 
شمسی، به صورت تلفنی گفت وگو و از روند مثبت تحولات در مسیر 

ازسرگیری روابط دوجانبه ابراز خرسندی کردند.

17فروردین ماه 1402
حسین امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان، وزرای امورخارجه 
ایران و عربستان طی نشستی در چین، بیانیه مشترک توافق 

به منظور ازسرگیری روابط دیپلماتیک را امضا کردند.

21فروردین ماه1402
هیأت فنی عربستان وارد تهران شد تا سازوکارهای 
لازم به منظور بازگشایی سفارت عربستان در تهران 
و سرکنسولگری این کشور در مشهد را مورد بررسی 

قرار دهد.

23فروردین ماه1402

هیأت فنی ایران در راستای اجرای توافق دوجانبه با 
عربستان برای ازسرگیری روابط رسمی، وارد ریاض شد تا 

روند تحولات این حوزه وارد مرحله تازه ای شود.

24فروردین ماه1402

حسن زرنگار، رئیس هیأت اعزامی ایران، به منظور بازگشایی 
سفارت جمهوری اسلامی در ریاض، با معاون وزیر خارجه 

عربستان دیدار کرد.

23اردیبهشت ماه1402
وزرای امور خارجه ایران و عربستان، در سومین گفت وگوی تلفنی 
 خود طی ماه های اخیر، آخرین وضعیت توافق های مشترک

 2 کشور در پکن را مرور کردند.

16خردادماه 1402
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض پس از حدود 7سال، با حضور 

برخی از مقام های ایرانی و عربستانی بازگشایی شد.

17خردادماه1402
کنسولگری ایران در شهر جده و همچنین دفتر نمایندگی دائم ایران در 
سازمان همکاری اسلامی با حضور مسئولان سیاسی 2 کشور بازگشایی 

شد و فعالیت های خود را ازسر گرفت.

10اردیبهشت ماه1402
حسن زرنگار، کاردار سفارت ایران در عربستان، در دیدار با احمد 
الدبیس، از مقام های ارشد وزارت دفاع سعودی، از نقش این کشور در 

خروج اتباع ایرانی از خاک  سودان قدردانی کرد.

21اردیبهشت ماه1402
وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران، به عربستان سفر کرد؛ سفری که 
نخستین حضور یکی از مقام های ارشد دولتی ایران در عربستان پس 
از توافق های اخیر به حساب می آید. دیدارهای دوجانبه با مقام های 
عربستانی و سخنرانی در نشست های بانک توسعه اسلامی از مهم ترین 

برنامه های احسان خاندوزی دراین سفر بود.

24اسفندماه1401
محمد الجدعان، وزیر دارایی عربستان درجریان یک نشست 
اقتصادی با بیان اینکه مانعی برای سرمایه گذاری کشورش 
در ایران وجود ندارد، گفت که پس از توافق ممکن است 
سرمایه گذاری های عربستان در ایران به سرعت اتفاق بیفتد.

بنیاد نخبگان ستادکل نیروهای 
اطلاعیه مهم 

ستادکل 
نیروهای مسلح

مسلح با صدور اطلاعیه ای، به 
خبر منتشر شده با عنوان 
»معافیت سربازی 110نفر از 
متخصصان و کارآفرینان ایرانی 
مقیم خارج از کشور« واکنش 
نشان داد و تأکید کرد طرح سربازی مشمولان نخبه ایرانی 
مقیم خارج از کشور، از دی ماه13۹۹ براساس تفاهمنامه 
مشترک بنیاد نخبگان ستادکل نیروهای مسلح و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به مرحله اجرا 
درآمده است. دراین اطلاعیه  تصریح شده که هدف از اجرای 
این طرح، استفاده از ظرفیت علمی نخبگان، متخصصان و 
کارآفرینان برجسته ایرانی مقیم خارج از کشور و تسهیل 

شرایط برای بازگشت آنها به کشور است.

روابط عمومی قرارگاه حمزه  شهادت 
بسیجی 

مدافع امنیت 
در مریوان

سیدالشهدا)ع( نیروی زمینی 
سپاه پاسداران از شهادت 
بسیجی »رزگار تبیره« از 
نیروهای بومی سپاه مریوان در 
درگیری با اشرار ضدانقلاب 
خبرداد. دراین اطلاعیه تأکید شده است که اقدام های 
امنیت ساز تا پاکسازی کامل منطقه شمال غرب از لوث 
گروهک های ضدانقلاب ادامه می یابد. سپاه پاسداران در 
روزهای اخیر در یک عملیات، بخش عمده ای از ارتفاعات 
منطقه »کوسالان« در شهرستان سروآباد را از دست 

گروهک های ضدانقلاب خارج کرد.

1خردادماه1402
رسانه ها از علیرضا عنایتی، دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس 
وزارت امور خارجه به عنوان سفیر جدید ایران در ریاض خبر 

دادند.

12خردادماه1402
وزرای امورخارجه ایران و عربستان در حاشیه اجلاس وزرای 
خارجه بریکس در کیپ تاون آفریقای جنوبی، دیدار و گفت وگو 
کردند. فیصل بن فرحان دراین دیدار اعلام کرد به زودی به 

تهران سفر خواهد کرد.

27خردادماه1402
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان به منظور دیدار و 
گفت وگو با مقام های عالی رتبه ایران، ازجمله رئیس جمهور، 

به تهران سفر کرد.

بن فرحان: منتظر پاسخ رئیس جمهور ایران برای سفر به عربستان هستیم   امیرعبداللهیان: امنیت، ضرورتی برای دستیابی به آینده ای توسعه یافته تر است
حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری 
مشترک با همتای سعودی خود گفت: 
»امنیت منطقه ای و تک تک کشورهای 
آن، امری اساسی و حیاتی برای همگان و 
یک ضرورت انکارناپذیر برای دستیابی به 
آینده ای امن تر، شکوفاتر و توسعه یافته تر 
در منطقه مشترک ماست.« امیرعبداللهیان 

همچنین از همکاری های اقتصادی و 
تجاری و سرمایه گذاری مشترک بین 

2کشور در آینده نزدیک خبر داد. 
وزیر امورخارجه همچنین گفت که در 
دیدار با فیصل بن فرحان درباره موضوعات 
مورد علاقه و مسائل منطقه ای ازجمله 
حمایت از مردم فلسطین رایزنی شده است.

فیصل بن فرحان در نشست خبری تأکید 
کرد که مذاکرات )دیروز( با طرف ایرانی، 
مثبت و روشن بوده است و از دعوت 
رئیس جمهور ایران از سوی پادشاه و 
ولیعهد این کشور برای سفر به ریاض 

خبر داد. 
وزیر خارجه سعودی همچنین بر 

اهمیت همکاری ایران و عربستان در 
زمینه امنیت منطقه ای به ویژه در زمینه 
امنیت دریایی و عاری شدن منطقه 
از سلاح کشتار جمعی تأکید کرد. 
بن فرحان همچنین گفت که سفارت 
 عربستان در تهران به زودی افتتاح 

خواهد شد.


